ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 16.01.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2017 г.                                                                                 № _____

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017  №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район»

 Ульяновской области»

В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 администрация муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести с постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 02.08.2017 №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  следующие изменения:
1.1) пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Размеры должностных окладов работников культуры, занимающих должность «библиотекарь», устанавливаются на уровне размеров должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных организаций, занимающих должность «педагог-библиотекарь».

Размеры должностных окладов руководителей соответствующих структурных подразделений устанавливаются в соответствии с приложением 1.

Виды выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам культуры устанавливаются в соответствии с настоящим Положением.»;

1.2) пункт 4.17 раздела 4 дополнить словами:

«, а также по результатам независимой оценки качества оказания услуг»;
1.3) в приложении  1к Положению:

а)  подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

5506 рублей – для муниципальных общеобразовательных организаций, для муниципальных дошкольных образовательных организаций, для структурных подразделений – дошкольных групп при школе, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, для муниципальных организаций дополнительного образования.».
б)  подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

7511  рублей – для муниципальных общеобразовательных организаций, для муниципальных  дошкольных образовательных организаций,  для структурных подразделений – дошкольных  групп при школе,  реализующих основную образовательную программу дошкольного образования;

8445 рублей – для муниципальных организаций дополнительного образования.».
в)  подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

9578  рублей – для муниципальных общеобразовательных организаций, для муниципальных дошкольных образовательных организаций, для структурных подразделений – дошкольных  групп при школе, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования;

8682 рублей – для муниципальных организаций дополнительного образования.».
1.4) в приложении  2 к Положению:

а) в абзаце первом пункта 1 цифры «3812» заменить цифрами «4612»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «5097 рублей» заменить словами «5454 рубля»;

в) в абзаце первом пункта 3слова «4193 рубля» заменить словами «4900 рублей»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «4634 рубля» заменить словами «5100 рублей»;

д) в абзаце первом пункта 5 цифры «5330» заменить цифрами «5800»;

е) в абзаце первом пункта 6 слова «7617 рублей» заменить словами «7921 рубль».
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования, но не ранее 01 января 2018 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ю.В.Каргина.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов